
UCHWAŁA NR XVII/150/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019.506 j.t.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 ze zmian.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Usługi, o których mowa w § 1 ust. 1, świadczone będą na zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy 
Ostroróg nieruchomościach: 

1) zamieszkałych 

2) nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną, przez właścicieli nieruchomości określonych w § 1 ust. 2, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od właścicieli tych nieruchomości odbierane będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady zbierane selektywnie : 

- papier i tektura w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

- szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

- tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i metale w tym odpady 
opakowaniowe z metali, 

- bioodpady; 

3) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

§ 2. 1. Gmina lub przedsiębiorca odbierający odpady komunalne zobowiązany jest dostarczyć worki 
w zabudowie jednorodzinnej i dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe oraz worki/pojemniki w zabudowie 
budynkiem wielolokalowym do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wskazanych w § 1 ust. 3 pkt 2. 

2. Gmina lub przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, z którym Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg 
zawarł umowę, zobowiązany jest dostarczyć worki i worki/pojemniki dla nieruchomości wymienionych w § 
2 ust. 1 w ilości odpowiadającej potrzebom danej nieruchomości, nie mniej niż: 

1) co najmniej po jednym worku 120 l z folii na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób 
selektywny: papier i tektura, szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, tworzywa sztuczne w tym również 
metale i wielomateriałowe odpady opakowaniowe oraz 

2) dla zabudowy budynkiem wielolokalowym, worki/pojemniki w ilości zabezpieczającej potrzeby 
mieszkańców, nie mniej niż 30l na osobę; 

3) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, worki w ilości 
zabezpieczającej potrzeby właścicieli nieruchomości. 

§ 3. 1. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

Id: 8E60979F-0FE8-4594-8378-33B8D8331C17. Podpisany Strona 1



b) na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi  nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) odpady odbierane selektywnie: 

a) papier i tektura w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury nie rzadziej niż jeden raz na dwa 
miesiące z odstępem dwumiesięcznym, 

b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych, metale i wielomateriałowe odpady opakowaniowe odbierane są nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu z odstępem comiesięcznym, 

c) bioodpady odbierane są: 

- z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i z zabudowy zagrodowej 
w okresie: 

- od 1 kwietnia do 30 listopada nie rzadziej niż jeden raz na dwa    tygodnie, 

- od 1 grudnia do 31 marca nie rzadziej niż jeden raz                w miesiącu; 

- z nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym nie rzadziej niż jeden raz na tydzień. 

3) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są jeden raz w roku 
w maju. 

2. Odpady, z nieruchomości wskazanej w § 1 ust. 2 pkt 2, odbierane będą w okresie od 1 kwietnia  do 
30 listopada. W terminie od 1 grudnia do 31 marca można dostarczyć powstałe odpady do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych  za każdym razem zaistnienia potrzeby pozbycia się powstałych odpadów. 

3. Terminy odbioru, poszczególnych rodzajów odpadów, ustalone są w harmonogramie odbioru odpadów. 

§ 4. Niezależnie od postanowień § 3 ust. 2 i 3, ustala się, iż w zamian za uiszczoną, przez właścicieli 
nieruchomości określonych w § 1 ust. 2, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpady zbierane 
selektywnie, określone poniżej, w zależności od potrzeb, można przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie PSZOK: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metal i opakowania wielomateriałowe, 

4) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyte opony, 

9) przeterminowane leki, 

10) bioodpady, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) odpady niebezpieczne i chemikalia, 

13) tekstylia i odzież, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi w szczególności igły i strzykawki. 

§ 5. W ramach uiszczonej opłaty, istnieje możliwość umieszczania przeterminowanych leków powstających 
w gospodarstwach domowych w oznakowanych pojemnikach ustawionych w aptekach oraz zużytych 
przenośnych baterii i akumulatorów powstających w gospodarstwach domowych w oznakowanych 
pojemnikach ustawionych m.in. w placówkach oświatowych i instytucjach.    
   

Id: 8E60979F-0FE8-4594-8378-33B8D8331C17. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych zebrane w sposób selektywny odpady i zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt 
transport. 

2. Oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ma obowiązek posegregowania 
i rozładunku odpadów oraz umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracowników obsługi 
punktu. 

§ 7. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług odbioru/przekazywania odpadów komunalnych: 

1) w sytuacji, gdy przedsiębiorca nie realizuje obowiązku odbierania odpadów komunalnych od  właścicieli 
nieruchomości - właściciel nieruchomości ma możliwość reklamować brak tych usług w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Ostrorogu, ul. Wroniecka 14, 64-560 Ostroróg, mail: ostrorog_umig@wokiss.pl, poczty 
polskiej, telefonicznie lub osobiście w terminie 2 dni od dnia niezrealizowania obowiązku. 

2) w sytuacji braku odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie i dostarczonych do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przez właściciela nieruchomości - ma on 
możliwość zgłaszać reklamacje w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrorogu, za pośrednictwem poczty e-mail, 
poczty polskiej, telefonicznie lub osobiście w terminie 2 dni od dnia niezrealizowania obowiązku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VII/66/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 26 marca 2019 roku. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 8E60979F-0FE8-4594-8378-33B8D8331C17. Podpisany Strona 3

mailto:ostrorog_umig@wokiss.pl


UZASADNIENIE

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez organ Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Szamotułach. Ustalenia sposobu i zakresu świadczenia usług zawartych w niniejszej
uchwale zgodne są również z wytycznymi Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i właściwe.

Id: 8E60979F-0FE8-4594-8378-33B8D8331C17. Podpisany Strona 1




